

MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2023



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	1	SIM	COLA DE SILICONE 50 GR	UN	200,00	R\$ 1,57	R\$ 15,71	3.142,00
2	2	SIM	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, COBREADO, CX COM 5.000 UNIDADES	CX	159,00	R\$ 2,04	R\$ 20,40	3.243,60
3	3	SIM	PAPEL ALMACO C/ PAUTA	RE	22,00	R\$ 2,37	R\$ 23,74	522,28
4	4	SIM	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES AMARELO LIMA, VERDE, LARANJA E ROSA	UND	860,00	R\$ 1,59	R\$ 15,89	13.665,40
5	5	SIM	REGUA ACRILICA DE 30 CM X 3,5	UND	188,00	R\$ 0,27	R\$ 2,71	509,48
6	6	SIM	COLCHETE Nº 08 COM 72 UNIDADES	CX	66,00	R\$ 1,11	R\$ 11,05	729,30
7	7	SIM	GRAMPEADOR GRANDE 26/6, MODELO 266. COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAMENTO DE 26 FOLHAS	UND	147,00	R\$ 6,84	R\$ 68,41	10.056,27
8	8	SIM	GRAMPO PARA PASTA, TIPO TRILHO 80MM, COM 50 UNIDADES	CX	70,00	R\$ 2,16	R\$ 21,62	1.513,40
9	9	SIM	BORRACHA BICOLOR VERMELHA AZUL CX C 40 UNID	CX	46,00	R\$ 4,26	R\$ 42,59	1.959,14
10	10	SIM	CADERNO ESCOLAR ESPIRAL 96 FLS TAM 14 X 20 CM FOLHAS PAUTADAS PAPEL APERGAMINHADO COM MARGEM	UN	140,00	R\$ 2,29	R\$ 22,87	3.201,80
11	11	SIM	CADERNO ESCOLAR ESPIRAL COM 50 FOLHAS CAPA DURA	UN	120,00	R\$ 1,35	R\$ 13,50	1.620,00
12	12	SIM	CADERNO UNIVERSITARIO COM 12 MATERIAS ASPIRAL COM CAPA DURA 200FOLHAS	UN	106,00	R\$ 2,51	R\$ 25,08	2.658,48
13	13	SIM	CALCULADORA DE MESA COM DISPLAY 12 DIGITOS TAM. 15 X 10 X 2CM	UN	172,00	R\$ 3,95	R\$ 39,47	6.788,84
14	14	SIM	CANETA HIDROCOR CX COM 12 CORES	CX	186,00	R\$ 1,76	R\$ 17,62	3.277,32
15	15	SIM	CLIPES NIQUELADOS 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	215,00	R\$ 0,82	R\$ 8,17	1.756,55
16	16	SIM	COLA BRANCA COM 1 LITRO	UN	73,00	R\$ 2,69	R\$ 26,91	1.964,43
17	17	SIM	COLA BRANCA LIQUIDA TUBO COM 90 GRAMAS	UN	255,00	R\$ 0,89	R\$ 8,90	2.269,50
18	18	SIM	COLCHETE N º 14 CAIXA COM 72 UNIDADES, 1º QUALIDADE.	CX	61,00	R\$ 1,93	R\$ 19,34	1.179,74
19	19	SIM	E V A CORES VARIADAS	UN	1.610,00	R\$ 2,23	R\$ 22,32	35.935,20
20	20	SIM	ENVELOPE TIPO SACO EM PAPEL PARDO, TAMANHO 22X32CM	UN	7.200,00	R\$ 0,11	R\$ 1,12	8.064,00
21	21	SIM	GIZAO CERA GROSSO CAIXA C 12 UND	CX	135,00	R\$ 1,34	R\$ 13,35	1.802,25

22 Item	22 Cod. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	CX	132,00	R\$ 1,10	R\$ 11,01	1.453,32
23	Item	SIM	LAPIS DE COR CURTO COM 12 CORES	Unid. CX	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
		SIM	LAPIS PRETO TIPO GRAFITE CX C/ 144 UNIDADES	CX	83,00	R\$ 6,18	R\$ 61,78	5.129,74
24	24	SIM	LAPISEIRAS Nº 07	UN	138,00	R\$ 1,14	R\$ 11,39	1.571,82
25	25	SIM	LIVRO ATA SEM MARGEM FORMATO 21 6 X 32 CM COM 100 FOLHAS	UN	214,00	R\$ 2,76	R\$ 27,64	5.914,96
26	26	SIM	LIVRO ATA SEM MARGEM FORMATO 21 6 X 32 CM COM 200 FOLHAS	UN	48,00	R\$ 3,07	R\$ 30,67	1.472,16
27	27	SIM	LIVRO ATA SEM MARGEM FORMATO 21 6 X 32 CM COM 50 FOLHAS	UN	36,00	R\$ 1,12	R\$ 11,19	402,84
28	28	SIM	MASSA DE MODELAR CX 140 GRAMAS C 12 CORES	CX	355,00	R\$ 1,02	R\$ 10,22	3.628,10
29	29	SIM	PAPEL CARTAO CORES VARIAS	UN	550,00	R\$ 0,20	R\$ 2,03	1.116,50
30	30	SIM	PAPEL KRAFT MANILHA 120CM ROLO COM 10 KG	ROL	67,00	R\$ 31,23	R\$ 312,31	20.924,77
31	31	SIM	PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS CX C 10 UNID	CX	65,00	R\$ 5,86	R\$ 58,60	3.809,00
32	32	SIM	PISTOLA COLA QUENTE MEDIO	UND	66,00	R\$ 3,88	R\$ 38,77	2.558,82
33	33	SIM	PRANCHETA ACRILICA 240 X 320MM C PRENDEDOR	UND	530,00	R\$ 2,32	R\$ 23,17	12.280,10
34	34	SIM	QUADRO BRANCO TAM 1 5 X 1 00 METROS	UND	58,00	R\$ 29,03	R\$ 290,26	16.835,08
35	35	SIM	REGUA ALUMINIO MEDINDO 30 X 3 5 CM	UND	360,00	R\$ 0,52	R\$ 5,24	1.886,40
36	36	SIM	OLEO DE BANANA 100ML, REMOVEDOR PARA TINTA DE QUADRO BRANCO	UND	128,00	R\$ 1,86	R\$ 18,64	2.385,92
37	37	SIM	TESOURA ESCOLAR INOX S PONTA	UND	315,00	R\$ 0,76	R\$ 7,57	2.384,55
38	38	SIM	TESOURA MULTI USO INOX TAM MEDIO	UND	151,00	R\$ 4,50	R\$ 44,99	6.793,49
39	39	SIM	TINTA GUACHE C 6 CORES DE 15ML CADA FRASCO	UND	190,00	R\$ 0,91	R\$ 9,11	1.730,90
40	40	SIM	VISOR E ETIQUETA PARA PASTAS SUPENSAS	UND	90,00	R\$ 1,13	R\$ 11,26	1.013,40
41	41	SIM	GRAMPEADOR MEDIO PARA GRAMPOS 26/6	UN	7,00	R\$ 3,27	R\$ 32,65	228,55
42	42	SIM	CARTOLINA CORES VARIADAS 150 G 50 CM X 66 CM	UN	600,00	R\$ 0,14	R\$ 1,44	864,00
43	43	SIM	BARBANTE 4/6 ROLO C/800 GRAMAS COR BRANCA	UN	115,00	R\$ 2,80	R\$ 28,02	3.222,30
44	44	SIM	SULFITAO CORES VARIADAS 660X960XCM GR/MZ 56	UND	1.166,00	R\$ 0,37	R\$ 3,65	4.255,90
45	45	SIM	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO EM PAPEL AO	CX	500,00	R\$ 0,88	R\$ 8,77	4.385,00
46	46	SIM	PASTA CATALOGO FLS COM 50 PLASTICOS	UN	82,00	R\$ 1,88	R\$ 18,83	1.544,06
47	47	SIM	COLA BRANCA BASTÃO 08 GRAMAS.	UN	160,00	R\$ 0,41	R\$ 4,10	656,00
48	48	SIM	LAMINA PARA ESTILETE TAMANHO GRANDE.	UN	140,00	R\$ 0,23	R\$ 2,28	319,20
49	49	SIM	CAIXA EM POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO NA COR AZUL	UND	1.480,00	R\$ 1,03	R\$ 10,26	15.184,80
50	50	SIM	CLIPES NIQUELADOS Nº 3/0, CX COM 100 UNIDADES .	CX	30,00	R\$ 0,60	R\$ 6,00	180,00
51	51	SIM	COLA BRANCA EXTRA ADESIVO PVA, IGUAL OU SUPERIOR A CASCOREZ. 1KG	UN	50,00	R\$ 4,89	R\$ 48,91	2.445,50
52	52	SIM	SULFITAO BRANCO 660 X 960 CM GR/MZ 56	UND	1.245,00	R\$ 0,29	R\$ 2,91	3.622,95
53	53	SIM	ENVELOPE TIPO SACO EM PAPEL PARDO, TAMANHO 26X36CM	UN	1.180,00	R\$ 0,11	R\$ 1,12	1.321,60
54	54	SIM	ESTILETE COM LAMINA, TAMANHO GRANDE	UND	870,00	R\$ 2,10	R\$ 20,95	18.226,50
55	55	NÃO	PAPEL SULFITE A4 210 X 297 MM, 75 G/M CAIXA C/10 RESMAS 75 G/ M 2	CX	446,00	R\$ 22,23	R\$ 222,30	99.145,80
56	56	SIM	LAPIS COM BORRACHA CX C/ 12 UNIDADES.	CX	93,00	R\$ 4,67	R\$ 46,66	4.339,38

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
57	57	SIM	TNT - CORES VARIADAS (BRANCO, AZUL, LARANJA, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, VERDE LIMÃO, VERDE ESCURO, VERMELHO, AMARELO, ROSA, MARROM, LILÁS, PINK, PRETO, ROXO E CINZA)	MT	6.800,00	R\$ 0,32	R\$ 3,23	21.964,00
58	58	SIM	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS (PRETO, AZUL ESCURO, VERDE MUSGO ETC)	UND	300,00	R\$ 0,22	R\$ 2,17	651,00
59	59	SIM	PORTA FITA ADESIVA EM PLASTICO RESISTENTE	UND	34,00	R\$ 3,88	R\$ 38,80	1.319,20
60	60	SIM	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3 , COR PRETA , 1º QUALIDADE.	UN	56,00	R\$ 0,77	R\$ 7,66	428,96
61	61	SIM	BORRACHA BRANCA MACIA CX COM 50 UNIDADES DE 1ª QUALIDADE.	CX	79,00	R\$ 3,28	R\$ 32,81	2.591,99
62	62	SIM	COLA BRANCA BASTÃO 36 GRAMAS.	UN	328,00	R\$ 0,24	R\$ 2,35	770,80
63	63	SIM	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3 , NA COR AZUL, 1º QUALIDADE.	UN	28,00	R\$ 0,76	R\$ 7,58	212,24
64	64	SIM	TI LEMBRETE COM 600 FOLHAS, NA COR BRANCA .	UND	230,00	R\$ 1,66	R\$ 16,57	3.811,10
65	65	SIM	PERFURADOR DE PAPEL METALICO PROFISSIONAL 2 FUROS PARA 60 FOLHAS	UND	15,00	R\$ 10,01	R\$ 100,11	1.501,65
66	66	SIM	BARBANTE 4/10 ROLO C/800 GRAMAS COR BRANCA	UN	120,00	R\$ 2,77	R\$ 27,73	3.327,60
67	67	SIM	BORRACHA DE AREIA	UND	5,00	R\$ 0,11	R\$ 1,14	5,70
68	68	SIM	PISTOLA COLA QUENTE TAM GRANDE	UND	58,00	R\$ 4,66	R\$ 46,55	2.699,90
69	69	SIM	GRAMPOS 106/06 PLUS CX COM 260 GR (PONTAS DIVERGENTES)	CX	65,00	R\$ 2,37	R\$ 23,74	1.543,10
70	70	SIM	BATERIA ALCALINA AG10 1.5 V BOTAO CELULA RELOGIO	UN	305,00	R\$ 1,04	R\$ 10,41	3.175,05
71	71	SIM	CARBONO NA COR AZUL CX. C/ 50 FLS	CX	37,00	R\$ 3,97	R\$ 39,68	1.468,16
72	72	SIM	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS COM 200 FOLHAS, PAGINAS BRANCAS COM MARGEM.	UN	100,00	R\$ 2,69	R\$ 26,86	2.686,00
73	73	SIM	ESTILETE LAMINA TAM. MEDIO	UN	118,00	R\$ 0,85	R\$ 8,49	1.001,82
74	74	SIM	ENVELOPE EM PAPEL COLORIDO, TAMANHO 19X13CM	UN	700,00	R\$ 0,13	R\$ 1,28	896,00
75	75	SIM	QUADRO BRANCO TAM 1,00 X 1,50 COM MOLDURAS EM ALUMINIO	UN	35,00	R\$ 15,91	R\$ 159,06	5.567,10
76	76	SIM	LAPIS DE COR CAIXA C/ 12 CORES INTEIRO GRANDE	CX	140,00	R\$ 1,57	R\$ 15,67	2.193,80
77	77	SIM	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 100 FLS. TAM. 26X12X13 COM ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO	UND	64,00	R\$ 21,96	R\$ 219,62	14.055,68
78	78	SIM	CANETA HIDROCOR, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	75,00	R\$ 1,56	R\$ 15,60	1.170,00
79	79	SIM	ENVELOPE EM PAPEL COLORIDO, TAMANHO 16X22	UN	100,00	R\$ 0,13	R\$ 1,33	133,00
80	80	SIM	PASTA CATALOGO (100 FOLHAS)	UND	135,00	R\$ 2,25	R\$ 22,51	3.038,85
81	81	SIM	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS, EM FL. TAMANHO A4 C/ 25 FOLHAS.	UN	85,00	R\$ 2,49	R\$ 24,88	2.114,80
82	82	SIM	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 TIPO GALVONIZADO CX COM 5.000 UND.	CX	167,00	R\$ 1,38	R\$ 13,84	2.311,28
83	83	SIM	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPELAO S/ ABA ELASTICA	UN	135,00	R\$ 0,66	R\$ 6,56	885,60
84	84	SIM	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR AZUL	UND	37,00	R\$ 1,30	R\$ 13,00	481,00
85	85	SIM	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR PRETA	UND	76,00	R\$ 1,32	R\$ 13,17	1.000,92
86	86	SIM	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M	UN	250,00	R\$ 0,19	R\$ 1,88	470,00
87	87	SIM	CADERNO COM 50 FLS ESPIRAL 14x20	UND	1.000,00	R\$ 1,72	R\$ 17,23	17.230,00
88	88	SIM	TESOURA DE PICOTAR INOX TAM MEDIO	UND	61,00	R\$ 6,04	R\$ 60,40	3.684,40

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
89	89	SIM	APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO TAMANHO MÉDIO	UN	405,00	R\$ 0,37	R\$ 3,67	1.486,35
90	90	SIM	CADERNO BROCHURA C/CAPA DURA C/100 FLS	UN	185,00	R\$ 1,53	R\$ 15,33	2.836,05
91	91	SIM	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	82,00	R\$ 1,18	R\$ 11,83	970,06
92	92	SIM	CANETA NA COR AZUL BIC OU SIMILAR CX COM 50 UNIDADES	CX	158,00	R\$ 5,83	R\$ 58,27	9.206,66
93	93	SIM	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA 40 FOLHAS	UN	50,00	R\$ 1,16	R\$ 11,60	580,00
94	94	SIM	CANETA NA COR PRETA BIC OU SIMILAR CX COM 50 UNIDADES	CX	94,00	R\$ 5,83	R\$ 58,27	5.477,38
95	95	SIM	CANETA NA COR VERMELHA BIC OU SIMILAR CX COM 50 UNIDADES	CX	31,00	R\$ 5,83	R\$ 58,27	1.806,37
96	96	SIM	ESTOJO ESCOLAR POLIESTER SIMPLES COM UM ZIPER.	UN	150,00	R\$ 1,54	R\$ 15,43	2.314,50
97	97	SIM	FICHA PAUTADA 6X9 . BLOCO C/ 100 UN	UN	10,00	R\$ 3,17	R\$ 31,68	316,80
98	98	SIM	FICHARIO EM BASE METALICA GRAFITE / TAMPA FUME 6X9	UN	20,00	R\$ 18,37	R\$ 183,74	3.674,80
99	99	SIM	FITA DUPLA FACE MATERIAL DE PAPELARIA	UN	395,00	R\$ 0,83	R\$ 8,32	3.286,40
100	100	SIM	FITILHOS CORES VARIADAS 5MMX50MTS	UN	265,00	R\$ 0,33	R\$ 3,34	885,10
101	101	SIM	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 07 COM 12 UNIDADES	UN	170,00	R\$ 0,31	R\$ 3,08	523,60
102	102	SIM	LAPIS DE COR CAIXA C/ 36 CORES INTEIROS	CX	132,00	R\$ 5,80	R\$ 57,97	7.652,04
103	103	SIM	PAPEL DE PRESENTE CORES VARIADAS	UN	245,00	R\$ 0,19	R\$ 1,85	453,25
104	104	SIM	PAPEL OFICIO 2 COM 500 FOLHAS	UN	515,00	R\$ 3,75	R\$ 37,50	19.312,50
105	105	SIM	PASTA AZ, TAMANHO GRANDE	UN	135,00	R\$ 1,65	R\$ 16,52	2.230,20
106	106	SIM	PASTA COM ABA ELASTICA POLIONDA 2 CM - CORES VARIADAS	UN	1.886,00	R\$ 1,60	R\$ 16,01	30.194,86
107	107	SIM	PASTA DE PAPELAO COM ABA ELASTICA CORES VARIADAS TAM. 33 X 22 CM	UN	1.570,00	R\$ 0,50	R\$ 5,01	7.865,70
108	108	SIM	PILHAS RECARREGAVEIS AA 1.2 V PARA MAQUINA FOTOGRAFICA	UND	50,00	R\$ 1,72	R\$ 17,24	862,00
109	109	SIM	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10	UND	100,00	R\$ 0,43	R\$ 4,29	429,00
110	110	SIM	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12	UND	100,00	R\$ 0,71	R\$ 7,13	713,00
111	111	SIM	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14	UND	100,00	R\$ 0,88	R\$ 8,76	876,00
112	112	SIM	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO Nº 16	UND	80,00	R\$ 0,97	R\$ 9,65	772,00
113	113	SIM	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO Nº 18	UND	80,00	R\$ 1,23	R\$ 12,28	982,40
114	114	SIM	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO Nº 20	UND	80,00	R\$ 1,89	R\$ 18,85	1.508,00
115	115	SIM	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO Nº 22	UND	80,00	R\$ 1,89	R\$ 18,90	1.512,00
116	116	SIM	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO Nº 24	UND	80,00	R\$ 1,92	R\$ 19,23	1.538,40
117	117	SIM	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE	UND	160,00	R\$ 1,74	R\$ 17,40	2.784,00
118	118	SIM	QUADRO DE AVISOS COM MOLDURA EM ALUMINIO COM CORTICA, 60X40 CM. DES DESCRICAO TECNICA : MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO , REVESTIDO EM CORTICO	UND	57,00	R\$ 7,72	R\$ 77,17	4.398,69
119	119	SIM	SULFITE COLORIDO, CORES VARIADAS PCT COM 100 UNNIDADE	PCT	1.840,00	R\$ 1,92	R\$ 19,17	35.272,80
120	120	SIM	TELA PARA PINTURA EM ALGODAO 30X30	UND	120,00	R\$ 1,48	R\$ 14,75	1.770,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
121	121	SIM	TELA PARA PINTURA EM ALGODAO 30X40	UND	120,00	R\$ 2,41	R\$ 24,10	2.892,00
122	122	SIM	TELA PARA PINTURA EM ALGODAO 30X50	UND	90,00	R\$ 3,03	R\$ 30,28	2.725,20
123	123	SIM	CANETA PERMANENTE MULTI USO PRETA	UN	165,00	R\$ 1,07	R\$ 10,66	1.758,90
124	124	SIM	CANETA PERMANENTE MULTI USO VERMELHA	UN	90,00	R\$ 1,04	R\$ 10,40	936,00
125	125	SIM	FITA TRANSPARENTE ADESIVA CREPE	UN	933,00	R\$ 0,96	R\$ 9,62	8.975,46
126	126	SIM	ISOPOR 2 CM DE ESPESSURA	UN	285,00	R\$ 0,62	R\$ 6,22	1.772,70
127	127	SIM	CLIQUE 10/0 NIQUELADO CAIXA COM 79 UNIDADES	CX	135,00	R\$ 3,59	R\$ 35,86	4.841,10
128	128	SIM	Bastão de cola quente Grande Cola quente grossa em bastão para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, plástico, etc. Em outros produtos ou objetos, testar antes a compatibilidade da cola. Cola de altíssima qualidade, desenvolvida para diversos tipos de trabalhos artesanais. Embalagem com 1kg (35 bastões aproximadamente) COMPOSIÇÃO: Resina de EVA. Resina Pacote contém aproximadamente 35 bastões Largura: 11 mm Comprimento: 30cm	PCT	10,00	R\$ 6,51	R\$ 65,08	650,80
129	129	SIM	PAPEL CARBONO PARA LÁPIS, TAMANHO: 21 X 29,7 CM, CAIXA COM 100 FOLHAS, COR DO PRODUTO: PRETO.	UND	4,00	R\$ 5,95	R\$ 59,50	238,00
130	130	SIM	CARTOLINA MEDIDA: 66 CM X 50 CM, PESO: 240 G, CAIXA COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS.	UND	5,00	R\$ 8,17	R\$ 81,67	408,35
131	131	SIM	CAIXA EM POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO NA COR AZUL Especificações: Modelo: Ofício Composição: Polionda Cor: Azul Medidas: 350 x 130 x 250 mm	UND	25,00	R\$ 1,10	R\$ 11,00	275,00
132	132	SIM	ESTILETE COM LAMINA GRANDE MATERIAL DO CORPO DO ESTILETE: METÁLICO REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA TIPO DA LÂMINA: RETA SEGMENTADA COMPRIMENTO TOTAL DO ESTILETE: 200 MM LARGURA DA LÂMINA (MM): 25	UND	5,00	R\$ 1,88	R\$ 18,78	93,90
133	133	SIM	EVA colorido Material: E.V.A Dimensões: 40cm x 60cm x 1,5mm aproximadamente (C x L x A). Atóxico	UND	10,00	R\$ 0,40	R\$ 3,98	39,80
134	134	SIM	Fita crepe Tipo: fita adesiva face única. - Cor: transparente. - Tamanho: 45mm X 100m. - Peso: 200g aproximadamente. - Material de fabricação: BOPP - filme de polipropileno bi-orientado tratado. - Adesivo: acrílico a base de água. - Espessura do suporte: 25 µm. - Espessura total: 0.045mm. - Resistência ao alongamento: 190% - Resistência à temperatura: 80°C. - Resistência à tração: 90N/25mm.	UND	15,00	R\$ 1,58	R\$ 15,80	237,00
135	135	SIM	Grampeador Manual Industrial Utiliza grampos 106/4 106/6 106/8 Aplicações: tapeçaria, fixação forros, telas mosquiteiros, fixação de cartazes, serigrafia, marcenaria, vitrinismo, hobby, cartonagem, embalagem (etiquetas de identificação de embalagem), decoração (festas infantis, eventos sociais).	UND	2,00	R\$ 8,71	R\$ 87,10	174,20
136	136	SIM	Grampos para grampeador industrial Caixa com 5000 grampos Tamanho 106/4	UND	3,00	R\$ 2,87	R\$ 28,66	85,98
137	137	SIM	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL CAIXA COM 5000 GRAMPOS TAMANHO 106/6	UND	3,00	R\$ 1,52	R\$ 15,15	45,45
138	138	SIM	PAPEL CAMURÇA TAMANHO 60 CM X 40 CM CORES VARIADAS PACOTE 25 UNIDADES	UND	10,00	R\$ 3,29	R\$ 32,93	329,30
139	139	SIM	PAPEL DE PRESENTE CORES VARIADAS TAMANHO 50 X 60 CM	UND	10,00	R\$ 0,16	R\$ 1,63	16,30
140	140	SIM	TNT CORES VARIADAS TAMANHO 50 METROS RETANGULAR 140 CM.	UND	10,00	R\$ 9,96	R\$ 99,62	996,20
141	141	SIM	TESOURA GRANDE	UND	63,00	R\$ 2,74	R\$ 27,43	1.728,09
142	142	SIM	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 120 ML, NAO TOXICA, CORES VARIADAS	UND	200,00	R\$ 1,75	R\$ 17,50	3.500,00
143	143	SIM	TINTA PARA PINTURA EM TELA 120 ML NAO TOXICA, CORES VARIADAS	UND	110,00	R\$ 1,72	R\$ 17,15	1.886,50
144	144	SIM	GRAMPO PARA GRAMPEADOR / PINADOR, RETO COM ALTURA DE 4 A 14 MM.	CX	25,00	R\$ 2,30	R\$ 22,97	574,25

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
145	145	SIM	FITA DUPLA FACE GROSSA 48MMX30M	UN	344,00	R\$ 1,79	R\$ 17,92	6.164,48
146	146	SIM	Bloco Post It P/ Anotações 38x50mm 100	CX	7,00	R\$ 0,76	R\$ 7,61	53,27
147	147	SIM	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO- COR AZUL	UND	70,00	R\$ 0,50	R\$ 5,04	352,80
148	148	SIM	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO- COR PRETO	UND	80,00	R\$ 0,51	R\$ 5,05	404,00
149	149	SIM	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO- COR VERMELHO	UND	75,00	R\$ 0,50	R\$ 5,03	377,25
150	150	SIM	FITILHOS COLORIDOS CETIM ROLO COM 100 METROS	Un	215,00	R\$ 0,32	R\$ 3,23	694,45
151	151	SIM	ALFINETE DE SEGURANÇA CAIXA COM 100 UNIDADES - ARTESANATO NIQUELADO	Un	62,00	R\$ 1,36	R\$ 13,55	840,10
152	152	SIM	Rolo Papel Pardo Kraft 90 Cm X 10 Metros Para embalagem	Un	60,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00	3.300,00
153	153	SIM	CARBONO NA COR PRETA CX. C/ 50 FLS.	CX	45,00	R\$ 5,51	R\$ 55,11	2.479,95
154	154	SIM	LIVRO PROTOCOLO C/ 104 FOLHAS	UN	99,00	R\$ 1,91	R\$ 19,12	1.892,88
155	155	SIM	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 2CM TRANSPARENTE	UN	1.000,00	R\$ 0,61	R\$ 6,14	6.140,00
156	156	SIM	CADERNO ESPIRAL 203X280MM 100FOLHAS	UN	5,00	R\$ 3,16	R\$ 31,62	158,10
157	157	SIM	LACRE PLÁSTICO, POSSUEM NUMERAÇÃO EM 7 DÍGITOS SEM REPETIÇÃO, PODENDO SER SEQUENCIAIS OU ALEATÓRIOS. PRODUZIDO EM DOIS TIPOS DE PLÁSTICO INJETADO, POLIETILENO OU POLIPROPILENO COM CODIFICAÇÃO A LASER OU HOT STAMPING, SENDO O COMPRIMENTO MINIMO DE 23 CM - DIMENSÕES DA HASTE: 3x2,0 MM; LARGURA DA BANDEIRA: 20x30 MM; NÚMERO MÁXIMO DE DÍGITOS: 7	UND	1.000,00	R\$ 2,25	R\$ 22,52	22.520,00
158	158	SIM	BASTAO DE COLA QUENTE MÉDIO DE SILICONE DE 7,5 CM. PARA USO EM PISTOLA DE COLA COM POTENCIA DE 10W.	UN	980,00	R\$ 0,16	R\$ 1,63	1.597,40
159	159	SIM	PAPEL CREPON CORES VARIADAS TAMANHO 48 CM X 2 M PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	580,00	R\$ 2,39	R\$ 23,85	13.833,00
160	160	SIM	COLA ISOPOR COM 90 GRAMAS	UN	184,00	R\$ 1,27	R\$ 12,71	2.338,64
161	161	SIM	MOCHILA ESCOLAR TAMANHO 43X33X18 COMPARTIMENTO BOLSO FRONTAL ALCAS DE OMBROS ACOLCHOADOS MATERIAL POLIESTER BASE E COSTAS ACOLCHOADAS NA COR CINZA OU GRAFITE.	UN	85,00	R\$ 12,85	R\$ 128,47	10.919,95
162	162	SIM	CLIQUE 2/0 NIQUELADO CX 100 UNIDADE	CX	70,00	R\$ 0,41	R\$ 4,12	288,40
163	163	SIM	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL 23/6 CX COM 5000	CX	50,00	R\$ 1,65	R\$ 16,49	824,50
164	164	SIM	ORGANIZADOR EM PLASTICO PARA DOCUMENTOS 03 divisões	UN	30,00	R\$ 11,03	R\$ 110,26	3.307,80
165	165	SIM	COLA COM GLITER CX COM 6 UND 23GRAMAS.	UN	152,00	R\$ 0,96	R\$ 9,56	1.453,12
166	166	SIM	FOLHA EM E.V.A. COM GLITER600X400X2 MM SORTIDAS BRILHO M1	UN	1.715,00	R\$ 0,69	R\$ 6,91	11.850,65
167	167	SIM	GRAMPEADOR DE PAREDE GRANDE INDUSTRIAL PARA SER USADO NA PAREDE.	UN	34,00	R\$ 6,63	R\$ 66,31	2.254,54
168	168	SIM	EVA COM GLITTER ESTAMPADO Dimensões: 40cm x 60cm x 1,5mm aproximadamente (C x L x A). Atóxico	UN	807,00	R\$ 0,55	R\$ 5,49	4.430,43
169	169	SIM	BOBINA PARA PLOTTER 914MM X 50M 90G OFFSET ORIGINAL	UN	10,00	R\$ 10,75	R\$ 107,52	1.075,20
170	170	SIM	COLA INSTANTANEA 20G	UND	50,00	R\$ 1,27	R\$ 12,67	633,50
171	171	SIM	FITA DUPLA FACE 20mmx30m	UND	200,00	R\$ 1,55	R\$ 15,52	3.104,00
172	172	SIM	Bobina Térmica para Relógios de Ponto 57x300m), compatível com diversos modelos e fabricante de relógios: HENRY. Discriminação: Preservar a impressão por 5 anos- Portaria 1510 , conforme exigência do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE)	ROLO	365,00	R\$ 3,89	R\$ 38,92	14.205,80

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
173	173	SIM	ENVELOPE PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS, ESPESSURA GROSSA 0.15, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	10,00	R\$ 2,52	R\$ 25,17	251,70
174	174	SIM	FICHARIO 4 ARGOLAS PADRÃO A4, DIMENSÕES:34X26,5X4CM	UND	5,00	R\$ 3,50	R\$ 34,96	174,80
175	175	SIM	PAPEL CELOFONE 85CM X 100CM CORES DIVERSAS	UN	1.000,00	R\$ 0,20	R\$ 1,96	1.960,00
176	176	SIM	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 2CM AMARELA	UN	1.000,00	R\$ 0,72	R\$ 7,18	7.180,00
177	177	SIM	PASTA PLASTICA EM L CORES VARIADAS	UN	500,00	R\$ 0,31	R\$ 3,08	1.540,00
178	178	SIM	COLA BRANCA EXTRA PORCELANA FRIA ADESIVO PVA, IGUAL OU SUPERIOR A CASCOREZ. 1KG	UN	50,00	R\$ 2,86	R\$ 28,57	1.428,50
179	179	SIM	FITA DUPLA FACE 12MMX30M	RL	150,00	R\$ 2,35	R\$ 23,46	3.519,00
180	180	SIM	BARBANTE DE SISAL NA COR NATURAL 500/2, 50 METROS	ROLO	100,00	R\$ 3,81	R\$ 38,14	3.814,00
181	181	SIM	BARBANTE DE SISAL NA COR NATURAL 500/1, 50 METROS	ROLO	100,00	R\$ 3,91	R\$ 39,14	3.914,00
182	182	SIM	CANETA MARCA TEXTO TINTA A BASE DE GEL NA COR ROSA	UND	5,00	R\$ 0,57	R\$ 5,65	28,25
183	183	SIM	CANETA MARCA TEXTO TINTA A BASE DE GEL NA COR LARANJA	UND	5,00	R\$ 0,58	R\$ 5,80	29,00
184	184	SIM	CANETA MARCA TEXTO TINTA A BASE DE GEL NA COR AMARELA	UND	5,00	R\$ 0,58	R\$ 5,76	28,80
185	185	SIM	TINTA PARA TECIDO EMBALAGEM DE 37ML CORES DIVERSAS	UN	1.000,00	R\$ 0,53	R\$ 5,29	5.290,00
186	186	SIM	LAMINA PARA ESTILETE MEDIO	UN	100,00	R\$ 0,21	R\$ 2,09	209,00
187	187	SIM	PAPEL VERGE PACOTE COM /50 UNID.	PCT	112,00	R\$ 1,91	R\$ 19,11	2.140,32
188	188	SIM	DIVISORIA EM PLASTICO PARA DOCUMENTO	UN	435,00	R\$ 3,46	R\$ 34,63	15.064,05
189	189	SIM	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA DE SILICONE DE 7,5 CM. PARA USO EM PISTOLA DE COLA COM POTENCIA DE 10W.	UN	1.040,00	R\$ 0,26	R\$ 2,63	2.735,20
190	190	SIM	PILHAS ALCALINA LR6 AA, 1,5V	UN	1.190,00	R\$ 0,74	R\$ 7,44	8.853,60
191	191	SIM	PILHAS COMUM AAA PALITO, 1,5 V	UN	1.735,00	R\$ 1,07	R\$ 10,69	18.547,15
192	192	SIM	PAPEL SULFITE A4 210 X 297 MM, 75 G/M CAIXA C/10 RESMAS 75 G/ M 2	CX	148,00	R\$ 22,23	R\$ 222,30	32.900,40
TOTAL GERAL R\$ 880.254,46								